
Страница 1 из 2 

 

Государственное бюджетное общеобразовательное  

учреждение города Москвы 

 «Школа № 1503» 

ПРИКАЗ 

13 марта 2023 г. № 008-1/32-23 

 

О присвоении юношеских разрядов  

по спортивному туризму  

 

На основании Положения о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденного приказом Министерства спорта Российской 

Федерации № 108 от 20 февраля 2017 г. (в редакции приказов от 01 июня 2017 

г. № 479, от 16 февраля 2018 г. № 143, от 26 октября 2018 г. № 913, от 13 июня 

2019 г. № 469, от 10 апреля 2020 г. № 295, от 1 июня 2021 г. № 370), в 

соответствии с нормами, требованиями и условиями их выполнения по виду 

спорта «Спортивный туризм», утвержденными Приложением № 69 к Приказу 

Минспорта России от 11 января 2022 г. № 6, а также на основании 

предоставленных представлений и итогового протокола Первенства Москвы 

по спортивному туризму в спортивной дисциплине «маршрут – пешеходный» 

(1-6 категория) от 14 февраля 2023 г. № СМ в ЕКП 53462 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Присвоить первый юношеский разряд по спортивному туризму 

следующим обучающимся: 

 Баранник Екатерине Павловне, 26.11.2007 г.р., 9В класс, 

 Ениной Валерии Андреевне, 15.01.2009 г.р., 8А класс, 

 Ледневой Алине Александровне, 21.06.2007 г.р., 9В класс, 



Страница 2 из 2 

 

 Портнову Михаилу Алексеевичу, 26.09.2008 г.р., 8А класс, 

 Кисляковой Валерии Евгеньевне, 21.11.2005 г.р., 11А класс, 

2. Присвоить третий юношеский разряд по спортивному туризму 

следующим обучающимся: 

 Бараннику Кириллу Павловичу, 09.09.2005 г.р., 11Э класс, 

 Никитиной-Освальд Анне Сергеевне, 01.11.2007 г.р., 9В класс.  

3. Руководителю объединения дополнительного образования 

«Спортивный туризм» Бурзыкину Юрию Викторовичу довести 

информацию о присвоении юношеских разрядов по спортивному туризму до 

детей и родителей (законных представителей). 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель директора,  

И.о. директора 

Самодурова Л. В. 

 

С приказом ознакомлен: в соответствии с листами ознакомления 

 


